
 
- 83 - 

平成２３年４月 
有権者の皆様へ 

大阪市選挙管理委員 会  
大阪市明るい選挙推進協議会  

 

選挙に関する世論調査についてのおねがい 

 
陽春の候、有権者の皆様には、ますますご清栄のことと存じます。 

 さて、このたび、当委員会では、今後の明るい選挙の推進に役立てるため、今回

行われた統一地方選挙についての世論調査を実施することになりました。本来なら

ば、調査員がお訪ねし、皆様から直接お話を伺うべきところですが、ご多忙の折、

お時間をとっていただくことにもなりますので、お手紙でお願いすることにいたし

ました。 
 この調査は、市内の有権者の中から、無作為に３，０００人の方々を選ばせてい

ただいて実施するもので、お答えいただく内容はすべて統計数値としてまとめるの

みで、お名前も出ませんし、絶対に他にもれることはありません。なにとぞ、率直

なお考えをお聞かせ下さい。なお、この調査は株式会社かんでんＣＳフォーラムに

委託して実施し、統計的に分析してもらうことになっておりますので申し添えます。 
 この調査の趣旨をご理解いただき、大変お忙しいことと存じますが、ぜひご協力

いただきますよう、お願い申し上げます。 
 

調査票に回答をご記入のうえ、同封の封筒に入れて、４月２２日（金）までに 
ご投函下さい。 
 なお、この調査について、ご質問などがございましたら、下記へご連絡下さい。 
 

株式会社かんでんＣＳフォーラム 

〒５４２－００８１ 

大阪市中央区南船場３丁目２番４号 

電話：０６－６１２１－７３２２ （平日 １０時～１７時） 

担当：渡辺・杉本 
 

  

附 調査票 


